impie repugnaret (1). **VICTUS CONTUMACIA** » Galerius Maximinus « **TOLLIT CÆSARUM** nomen, et se Liciniumque Augustos appellat, Maxentium et Constantinum filios Augustorum. Maximinus postmodum scribit quasi nuntians in campo Martio proxime celebrato Augustum se ab exercitu nuncupatum. Recepit ille mestus ac dolens, et universos quatuor imperatores jubet numerari, » Galerius nempe Maximianus. Baluzius, qui aureum illum Lactantii litrum primum e tenebris eduxit, in Notis ad hæc verba : « **Victus contumacia tollit Cæsarum nomen, etc.** » de Galerio Maximiano ea interpretatur, non quidem ut nomen Cæsarum aboleret, sed ut ab eo deinceps abstinere illi, qui in spem imperii vocarentur, et sic excluderetur Maximinus.

18. *Maximinus proprie contumacia victus se ipsum Augustum dicit.* — Sed ego, qui tunc Dissertationem meam Hypaticam elucubrarem, parte I, cap. VI, num. II, lecta illa explicatione, dixi eum non videri Lactantii sensum esse. Nam quis contumaciæ succubuit, nisi qui contumax erat *Maximinus*? Quis a Cæsaris nomine abhorrebat, nisi qui se Cæsarem dici volebat? Cur *Galerius Maximianus*, qui senior Augustus erat, rursus se cum Licinio Augustum appellasset, novo huic loco non assignato? Profecto si *Galerius Maximianus* Cæsareum nomen sustulisset, Maximinum de omni gradu deiecerit, quod rerum postea gestarum series illum non fecisse ostendit, imo neque potuisse, cum is ejus preces mandataque contemneret. Denique *Maximinus* non scripsisset postea se ab exercitu Augustum nuncupatum fuisse, nisi de prefata nuncupatione a se facta, quam exercitui tribuebat, intellexisset, hæcque ultima verba, « universos quatuor imperatores jubet numerari, » ostendit ista : « se Liciniumque Augustos appellat, » explicanda esse de Maximino, qui se et Licinium Augustos nuncupavit; aliter non quatuor, sed quinque imperatores Maximianus Galerius jussisset numerari, nempe se ipsum, Maximinum, Licinium, Constantinum, Maxentium. hæc prevalide confirmantur ex Eusebio lib. 8, cap. 43, ubi cum dixisset Licinium imperatorem declaratum esse, addit : « Quod quidem Maximinus ægre admodum tulit, qui hactenus Cæsar dumtaxat ab omnibus appellabatur. Hic ergo præ cæteris tyrannico ingenio præditus Augustus a semetipso renuntiatus est. »

19. *Sententia contraria refellitur primo.* — Hanc interpretationem Toynardus in Notis ad caput xxxii Lactantii secutus est, verum Cuperus, Paulus Baudrii, et quidam alii viri docti explicationem a Baluzio datam amplexi sunt, sed neuter argumentis meis satisfacit, et Baudrius ait se stare a posteriori-